
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 8720 del  8/08/2023 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera:  4/08/2023 
N° Delibera: 115 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE ALLA A.S.D. AENARIA PARK 
ADVENTURE PER L'EVENTO MUSICALE "LA PINETELLA" CHE SI SVOLGERÀ IN 
DATA 26.08.2023 
 
 
 
 L'anno duemilaventitre addi quattro del mese di Agosto alle ore 21:50 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                          

 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                             
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                      
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO.  

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la 

seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell'oggetto. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

- con istanza acquisita in data 04/08/2023 al protocollo comunale n. 8595, l’A.S.D. Aenaria 

Park Adventure, in persona del Presidente p.t. Sig. Enrico Di Costanzo, con sede in Barano 

d’Ischia alla via Candiano n. 9, C.F. 91014370638 e P.IVA 08784421219, chiedeva il 

patrocinio morale di questo Ente in occasione dell’evento musicale “La Pinetella”, da 

svolgersi nell’area in concessione al richiedente, il dì 26 agosto 2023; 

Considerato il tenore delle iniziative, l’istanza di patrocinio morale è meritevole di 

accoglimento, viste le finalità turistiche, promozionali del territorio ed aggregative 

perseguite; 

Vista la normativa vigente in materia; 

D E L I B E R A 

1. di concedere all’Associazione Aenaria Park Adventure, in persona del Presidente p.t. 

Enrico Di Costanzo, con sede in Barano d’Ischia (NA) alla via Candiano n. 9, C.F. 

91014370638, P.IVA 08784421219, il patrocinio morale dell’Ente, con utilizzo del relativo 

logo, per l’evento musicale “La Pinetella”, da svolgersi nell’area in concessione al 

richiedente il dì 26 agosto 2023; 

2. di dare atto che l’organizzatore dell’evento è la predetta Associazione, su cui quindi 

grava ogni responsabilità connessa allo svolgimento degli stessi; 

3. di dare atto che resta inteso che: 

- la presente non sostituisce ogni altra licenza, autorizzazione, comunicazione, 

parere, nulla osta o altro atto di assenso comunque denominato previsti dalla 

normativa vigente e che restano a carico della richiedente; 

- dovranno essere rispettati i limiti di emissione sonora previsti dalla normativa 

vigente in materia e le norme in materia di sicurezza; 

- l’organizzatore, nello svolgimento dell’iniziativa, si atterrà alle normative vigenti; 

- l’organizzatore dovrà attenersi alle regole dettate dal TULPS e dal relativo 

regolamento di attuazione, in particolare all’art. 69 del TULPS, e dagli artt. 141 e ss. 

del regolamento di attuazione; 



- l’eventuale somministrazione di alimenti e bevande è condizionata alla 

presentazione di apposita SCIA e, in ogni caso, al rispetto di tutte le norme in 

materia igienico-sanitaria; 

4. di prescrivere all’organizzatore di dotarsi di polizza assicurativa per danni a terzi con 

un massimale non inferiore ad € 500.000,00 ad evento dannoso; 

5. di trasmettere la presente al Comando di P.M. affinché valuti eventuali provvedimenti 

per il traffico e la viabilità; 

6. di demandare al Responsabile del Settore V il controllo affinché vengano rispettati i 

requisiti tecnici e di sicurezza per lo svolgimento degli eventi; 

7. di demandare al Responsabile del Settore VI il compito di sorvegliare sul corretto 

svolgimento della manifestazione, predisponendo un adeguato servizio che garantisca la 

viabilità e provvedendo ad autorizzare allo sbarco eventuali veicoli, indispensabili per la 

realizzazione dell’evento, indicati dall’organizzatore; 

8. di trasmettere copia del presente deliberato al Responsabile del Settore V, al 

Responsabile del Settore VI, alla Barano Multiservizi srl ed alle Forze dell’Ordine oltre che 

all’organizzatore; 

9. di allegare alla presente deliberazione il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 

TUEL; 

10. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con votazione separata ad 

esito unanime.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO  Dott.ssa Maria Grazia LOF FREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  8/08/2023 al 23/08/2023 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme all'Albo 
Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 
del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 8721 del  8/08/2023 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 


